
Datum: 19.12.2023

Nr. Unternehmung Adresse PLZ Ort Ansprechperson Telefon Mobile e-mail Ansprechpartner Internet

1 ANKAB Kommunikations AG Neumühlestrasse 42 8406 Winterthur Marco Begali +41 58 201 60 40 +41 79 372 26 26 marco.begali@ankab.ch www.ankab.ch

2 Arnold AG Energie & Telecom Altreustrasse 11 2545 Selzach Werner Sturm +41 32-641 60 33 +41 79 366 99 81 werner.sturm@arnold.ch www.arnold.ch

3 Arrcom sàrl Rue du Musée 60 2207 Coffrane Damian Ruckstuhl +41 32 857 22 32 +41-79 217 05 12 ruckstuhl@arrcom.ch www.arrcom.ch

4 Baumann Koelliker AG Badenerstrasse 329 8040 Zürich Silvan Lustenberger +41 44 497 37 37 installationen@baumann-koelliker.ch www.bako.ch

5 Cablegroup AG Trischlistrasse 10 9400 Rorschach Dominik Schenkel +41 58 201 60 30 +41 58 201 60 85 d.schenkel@cablegroup.tv www.cablegroup.tv

6 cablex AG Tannackerstrasse 7 3073 Gümligen Peter Spielmann +41-58-223 22 56 +41-79-356 81 32 peter.spielmann@cablex.ch www.cablex.ch

7 Centralschweizerische Kraftwerke AG Täschmattstrasse 4, Postfach 6002 Luzern Markus Binkert +41 41 249 66 20 +41 79 776 66 20 markus.binkert@ckw.ch www.ckw.ch

8 circet switzerland Amsleracherweg 8 5033 Buchs AG Thomas Lorenz +41 79 938 90 77 thomas.lorenz@circet.ch www.circet.ch

9 CRM construction 3, chemin des Léchères 1217 Meyrin Alain Juillard +41 22 544 16 70 +41 79 252 09 50 juillard@constructionrm.ch www.constructionrm.ch

10 CR telecom Sàrl Champs Girard 320 2108 Couver Cédric Rota +41 79 715 65 12 info@crtelecom.ch www.crtelecom.ch

11 DUVOISIN-GROUX SA Ch. De Cudrex 6 1030 Bussigny Pascal Willemin +41 21 706 03 76 +41 79 623 34 03 pascal.willemin@duvoisin-groux.ch  www.duvoisin-groux.ch

12 EKM Swiss AG Bahnhofplatz 10 9100 Herisau Fritz Mrozeck +41 79 299 02 97 fritz.mrozeck@ekm-swiss.ch www.ekm-germany.de

13 Enemag Telecom AG Mellingerstrasse 2 5413 Birmenstorf Werner Järmann +41 56 297 33 36 +41 79 403 41 35 werner.jaermann@enemag.ch www.enemag.ch

14 Energie Wasser Bern Monbijoustrasse 11, Postfach 3001 Bern Roger Waldmeier +41  31 321  33 28 roger.waldmeier@ewb.ch www.ewb.ch

15 Enkom Ingenys AG Schellenrainstrasse 13 6210 Sursee Roger Notter +41 41 348 02 16 +41 79 251 97 23 roger.notter@enkom.com www.enkom.com

16 Enkom Romandie SA Route de Renens 1 1030 Bussigny-près-Lausanne Abdulrahim Abid +41  21 706 20 10   +41 79 702 72 96 abdulrahim.abid@enkom.com www.enkom.com

17 EQOS Energie Schweiz AG Bifang 18 / Postfach 222 4665 Oftringen Markus Privitera +41 31 818 00 24 +41 78 667 08 29 Markus.Privitera@eqos-energie.com www.eqos-energie.ch

18 FIBRECOM Rauber Rosenweg 2 4503 Solothurn Christoph Rauber +41 32 623 22 44 +41 79 665 62 20 christoph.rauber@fibrecom.ch www.fibrecom.ch

19 Frutiger AG Frutigenstrasse 37, Postfach 3601 Thun Patrick Kämpfer +41 33 226 66 66 +41 78 833 06 54 p.kaempfer@frutiger.com www.frutiger.com

20 Infra-Com Swiss AG Enterprise 6210 Sursee Nicolas Bürli +41 41 500 44 41 +41 78 750 66 98 Nicolas.Buerli@infra-com.ch www.infra-com.ch

21 Innov Telecom ZI Les Portettes 2A 1312 Eclépens Aissam Iboulalen +41 21 866 13 06 +41 79 873 10 15 Aissam.iboulalen@innovtelecom.ch www.innovtelecom.ch

22 Instakom AG Bühlstrasse 2 8125 Zollikerberg
Roman Frank 

Reto Moos
+41 44 396 70 20

r.frank@instakom.ch

r.moos@instakom.ch
www.instakom.ch 

23 IPB Baggenstos Montage AG Neuhüsern 19 6032 Emmen Amrhein René +41 41 289 70 00 +41 79 340 39 57 rene.amrhein@ipb.ch www.ipb.ch

24 Isen Tiefbau AG Industriestrasse 55 8112 Otelfingen René Rey +41 43 411 65 65 +41 79 822 21 22 info@isen-tiefbau.ch www.isen-tiefbau.ch

25 Kummler + Matter AG Oltenerstrasse 63 5013 Niedergösgen Christian Rossi +41 62 832 78 71 +41 79 656 20 24 christian.rossi@kuma.ch www.kuma.ch

26 Liechtensteinische Kraftwerke Landstrasse 34 FL-9494 Schaan Ruedi Schlegel +42 (3) 236 02 61 +42 (3) 736 02 61 ruedi.schlegel@lkw.li www.lkw.li

27 LightCom AG Täfernstrasse 18 5405 Baden-Dättwil Markus Staubmann +41 56 470 33 00 info@lightcom.ch www.lightcom.ch

28 Lineltel Via ai Salici 10 6514 Sementina Nicola Quirici +41 91 857 73 13 +41 79 621 72 41 info@lineltel.ch www.lineltel.ch/

29 Mauerhofer & Zuber Enterprises electriques SA Rue du Simplon 30 1020 Renens José Antonio Garcia +41 21 631 17 82 +41 79 752 52 43 Jose-Antonio.Garcia@mz-sa.ch www.mz-sa.ch

30 MultiNet Communication GmbH Wallisellenstrasse 301A 8050 Zürich Afrim Morina +41 43 521 60 60 +41 79 373 36 05 afrim.morina@multinetcom.ch www.multinetcom.ch

31 Network 41 Enterprise Industriestrasse 16, Postfach 6210 Sursee Hanspeter Krummenacher +41 41 925 61 41 +41 79 334 12 40 h.krummenacher@network41.com www.network41.com

32 Nexans Suisse SA 2, rue de la Fabrique 2016 Cortaillod Steve Chassot +41 32 843 54 36 +41 79 250 90 16 steve.chassot@nexans.com www.nexans.ch

33 NOVIRA Sàrl Chemin Isabelle de Montolieu 95 1010 Lausanne David Florenza +41 79 963 80 79 david.florenza@novira.ch www.novira.ch

34 NS-T SA (Network Services Telecom SA) Chaussée de Treycovagnes 10D 1400 Yverdon-les-Bains Raphael Beaud +41 24 441 58 30 +41 79 755 56 51 raphael.beaud@ns-t.ch www.ns-t.ch

35 Regionale energie Lieferung Leuk AG Bahnhofstrasse 26 3952 Susten David Gasser +41 27 472 73 68 david.gasser@rell.ch www.rell.ch

36 Roubaty S. SA Z.I. d'In Riaux 33 1728 Rossens/FR Serge Roubaty +41  26 424 28 05 +41 79 634 37 54 roubatysa@roubatysa.ch www.roubatysa.ch

37 Saphir Group Networks AG Kanalstrasse 21  4415 Lausen Felix Buser +41 61 926 55 66 +41 79 322 32 44 felix.buser@saphirgroup.ch www.saphirgroup.ch

38 Sersa Technik AG Nordstrasse 1 5612 Villmergen Markus Scherz +41 56 618 72 45 +41 79 669 69 81 markus.scherz@sersa-group.com www.sersa.ch
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39 Sogetrel Switzerland sàrl Chemin du Château Bloch 10 1219 Le Lignon José Rodriguez +41 22 797 21 17 +41 79 445 17 25 jose.rodriguez@sogetrel.com www.sogetrel.com

40 SPIE MTS SA Route des Moulières 10 1242 Satigny Jean-Paul Vanel +41 58 301 10 10 jp.vanel@spie.com www.spie.ch

41 St.Gallisch-Appenzellische Kraftwerke AG Vadianstrasse 50, Postfach 2041 9001 St. Gallen Bruno Inauen +41 71 229 55 41    bruno.inauen@sak.ch www.sak.ch

42 Studer + Co Bautechnik Cheesturmweg 21 4624 Härkingen Bruno Studer +41 62 398 14 53 b.studer@studer-bautechnik.ch http://www.studer-bautechnik.ch

43 Swisspro AG Sihlquai 306 8005 Zürich Anton Fuhrimann +41 44 444 11 37 +41 76 444 11 37 anton.fuhrimann@swisspro.ch www.swisspro.ch

44 Swisspro NW AG Lysbüchelstrasse 160 4056 Basel Heinz Freiburghaus +41 61 206 15 80 +41 79 312 94 60 heinz.freiburghaus@swisspro.ch www.swisspro.ch

45 Telcom Cablenet AG Buzibachstrasse 31a 6023 Rothenburg Thomas Gander +41 41 618 20 10 +41 79 604 87 46 t.gander@telcomcablenet.ch www.telcomcablenet.ch

46 tellcom GmbH fernmeldemontagen Bahnhofstrasse 3 8855 Wangen Norbert Lins +41 55 440 28 89 +41 79 404 61 81 lins@tellcom.ch 

47 Wavetech AG Soodstrasse 55 8134 Adliswil Adian Kuduzović +41 44 508 47 47 +41 76 553 33 93 adian.kuduzovic@wavetech.ch www.wavetech.ch 

48 WD comtec c.F.Bally-Stzrasse  36 5012 Schönenwerd Peter Kohler +41 62  858 60 72 +41 79 402 14 38 peter.kohler@wdcomtec.ch www.wdcomtec.ch

49 Wechsler Gerhard AG Schwarzenbach 8 6156 Luthern Gerhard Wechsler +41 41 978 13 48 +41 79 670 52 32 geri.wechsler@bluewin.ch www.wechslerluthern.ch
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